
380127-2024 Page 1/3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

380127-2024 - Plánování See the notice on TED website 

Česko – Služby veřejné železniční dopravy – Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní 

dopravou – provozní soubor Beskydy 

OJ S 123/2024 26/06/2024 

Předběžné oznámení pro veřejné služby v přepravě cestujících 

Služby 

 
1. Příslušný orgán 

 
1.1. Příslušný orgán 

Oficiální název: Moravskoslezský kraj 

E-mail: posta@msk.cz 

Právní forma příslušného orgánu: Regionální orgán Kupující 

je zadavatelem 

Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost 

 
2. Řízení 

 

2.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2.1.1. 

 
 

 
2.1.4. 

Řízení 

Název: Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou – provozní soubor Beskydy 

Popis: Provozní oblast je vymezena provozem vlaků regionální železniční dopravy na tratích: 

271 Bohumín – Ostrava-Svinov – Studénka 321 Ostrava-Svinov – Ostrava-Vítkovice – 

Ostrava-Kunčice – Český Těšín, Ostrava-Svinov – Ostrava hl. n. – Ostrava-Kunčice 322 Frýdek-

Místek – Český Těšín 323 Ostrava hl. n. – Valašské Meziříčí, Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice 

325 Studénka – Veřovice Kód NUTS: CZ080 (Česká republika, Moravskoslezský kraj). 

Předmětem této zakázky je poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na území 

Moravskoslezského kraje v délce trvání od začátku platnosti jízdního řádu 2027/2028 do konce 

platnosti jízdního řádu 2031, s možností prodloužení do konce platnosti jízdního řádu 2033, tedy 

v délce 4, resp. 6 let. Ve vztahu k vysoké míře nejistoty stanovení termínu a etapizace 

elektrizace klíčových traťových úseků ke stanovenému termínu 12/2027 v provozním souboru 

Beskydy, bude Moravskoslezský kraj pro zajištění dopravních výkonů v provozním souboru 

Beskydy žádat dopravce o zařazení vozidel v motorové trakci. Geografický rozsah provozního 

souboru Beskydy je vymezen jak traťovými úseky, které tvoří těžiště provozního souboru, tj. 

úseky tratě 323 Ostrava hl. n. – Valašské Meziříčí a Frýdlant nad Ostravicí - Ostravice, tak 

traťovými úseky, které lze považovat za periferní úseky s výhledovým vedením pouze vybraných 

spojů, tj. úseky tratí 271, 321, 322 a 325. 

Typ řízení: Konkurenční výběrové řízení (článek 5 odst. 3 nařízení 1370/2007) 

Účel 

Charakter smlouvy: Služby 

Hlavní klasifikace (cpv): 60210000 Služby veřejné železniční dopravy 

Obecné informace 

Právní základ: 

Nařízení (ES) č. 1370/2007 

 
5. Část 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/380127-2024
mailto:posta@msk.cz
https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/380127-2024


380127-2024 Page 2/3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

5.1. Část: LOT-0001 

Název: Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní dopravou – provozní soubor Beskydy 

Popis: Provozní oblast je vymezena provozem vlaků regionální železniční dopravy na tratích: 

271 Bohumín – Ostrava-Svinov – Studénka 321 Ostrava-Svinov – Ostrava-Vítkovice – 

Ostrava-Kunčice – Český Těšín, Ostrava-Svinov – Ostrava hl. n. – Ostrava-Kunčice 322 Frýdek-

Místek – Český Těšín 323 Ostrava hl. n. – Valašské Meziříčí, Frýdlant nad Ostravicí – Ostravice 

325 Studénka – Veřovice Kód NUTS: CZ080 (Česká republika, Moravskoslezský kraj). 

Předmětem této zakázky je poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy na území 

Moravskoslezského kraje v délce trvání od začátku platnosti jízdního řádu 2027/2028 do konce 

platnosti jízdního řádu 2031, s možností prodloužení do konce platnosti jízdního řádu 2033, tedy 

v délce 4, resp. 6 let. Ve vztahu k vysoké míře nejistoty stanovení termínu a etapizace 

elektrizace klíčových traťových úseků ke stanovenému termínu 12/2027 v provozním souboru 

Beskydy, bude Moravskoslezský kraj pro zajištění dopravních výkonů v provozním souboru 

Beskydy žádat dopravce o zařazení vozidel v motorové trakci. Geografický rozsah provozního 

souboru Beskydy je vymezen jak traťovými úseky, které tvoří těžiště provozního souboru, tj. 

úseky tratě 323 Ostrava hl. n. – Valašské Meziříčí a Frýdlant nad Ostravicí - Ostravice, tak 

traťovými úseky, které lze považovat za periferní úseky s výhledovým vedením pouze 

vybraných spojů, tj. úseky tratí 271, 321, 322 a 325. 

5.1.1. 
 
 

 
5.1.2. 

 

 
 
 

 
5.1.3. 

 

 
5.1.16. 

Účel 

Charakter smlouvy: Služby 

Hlavní klasifikace (cpv): 60210000 Služby veřejné železniční dopravy 

Místo plnění 

Nižší územní jednotka země (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080) Země: 

Česko 

Další informace: Dále plnění též ve Zlínském kraji (NUTS CZ072) – úsek Hostašovice – 

Valašské Meziříčí 

Předpokládané datum zahájení a doba trvání smlouvy 

Doba trvání: 72 Měsíce 

Další informace, mediace a přezkum 

Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Moravskoslezský kraj 

 
8. Organizace 

 
8.1. ORG-0001 

Oficiální název: Moravskoslezský kraj 

Registrační číslo: 70890692 

Obec: 28. října 117 

PSČ: 70200 

Nižší územní jednotka země (NUTS): Moravskoslezský kraj (CZ080) Země: 

Česko 

Kontaktní místo: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 00 Ostrava 

E-mail: posta@msk.cz 

Telefon: 5959622115 

Internetová adresa: www.msk.cz 

mailto:posta@msk.cz
http://www.msk.cz/


380127-2024 Page 3/3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Profil kupujícího: https://www.msk.cz/cs/kraj/verejne_zakazky/verejne-zakazky-_-profil- 

zadavatele-3397 

Úlohy této organizace: 

Kupující 

Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení 

Oznámení - informace 

Identifikátor oznámení/verze: f2828df2-47fc-4054-a5f3-74367e8d86d2 - 01 

Druh formuláře: Plánování 

Typ oznámení: Předběžné oznámení pro veřejné služby v přepravě cestujících 

Podtyp oznámení: T01 

Datum odeslání oznámení: 25/06/2024 12:23:35 (UTC) 

Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: čeština 

Číslo zveřejnění oznámení: 380127-2024 

Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 123/2024 

Datum zveřejnění: 26/06/2024 

https://www.msk.cz/cs/kraj/verejne_zakazky/verejne-zakazky-_-profil-zadavatele-3397
https://www.msk.cz/cs/kraj/verejne_zakazky/verejne-zakazky-_-profil-zadavatele-3397

